

## LASTEN VARHAISKASVATUKSESTA PERITTÄVÄT MAKSUT

Voimassa 1.8.2022 alkaen

Lasten varhaiskasvatuksesta peritään kuukausimaksu pääsäännön mukaan enintään yhdeltätoista kalenterikuukaudelta toimintavuoden (1.8. – 31.7.) aikana. Maksuton kuukausi on heinäkuu. Edellytyksenä on, että *kunnan järjestämä* varhaiskasvatus on alkanut viimeistään toimintavuoden syyskuussa.

Korkein maksu on nuorimmasta kokoaikaisessa varhaiskasvatuksessa olevasta lapsesta 295 €/kk, toisesta lapsesta 40 % ja perheen muista lapsista 20 % nuorimman lapsen kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksusta.

### PERHEKOON VAIKUTUS MAKSUUN

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksut lasketaan prosentiosuutena perheen bruttotuloista perheeseen mukaan. Perheeseen lasketaan yhteistaloudessa avioliitossa tai avioliitonomaisissa olosuhteissa elävät henkilöt sekä heidän kanssaan samassa taloudessa elävät molempien alaikäiset lapset.

Maksuprosentit, vähimmäis- ja enimmäisbruttotulorajat ovat seuraavat:

Perhe- koko	Vähimmäis- bruttotulo, €/kk	Maksu- prosentti	Korkeimman maksun brutto- tuloraja €/kk
2	2 913	10,70	5 665
3	3 758	10,70	6 510
4	4 267	10,70	7 019
5	4 777	10,70	7 529
6	5 284	10,70	8 036

Jos perheen koko on suurempi kuin 6, lisätään maksun määräämisen perusteena olevaa tulorajaa 197 eurolla kustakin seuraavasta perheen alaikäisestä lapsesta. Jos tulot ovat pienemmät kuin vähimmäisbruttotuloraja tai jos maksu on lasta kohden vähemmän kuin 28 euroa, maksua ei peritä. Maksun määrä pyöristetään lähimpään euromäärään.

### LAPSEN VARHAISKASVATUSAJAN VAIKUTUS MAKSUUN

Lapsen varhaiskasvatusaika vaikuttaa maksuun seuraavasti:

#### VARHAISKASVATUSAIKA

LAPSI TARVITSEE ESIOPETUKSEN /  
ESIOPETUSIKÄISTEN PERUSOPETUKSEEN  
VALMISTAVAN OPETUKSEN / 5V MAKSUTTOMAN  
VARHAISKASVATUKSEN LISÄKSI MUUTA  
VARHAISKASVATUSTA

	Maksu	Muun varhaiskasvatuksen osuus	
vähintään 35 h/viikko	100 %	vähintään 25 h/viikko	80 %
yli 25 h ja alle 35 h/viikko	80 %	yli 15 alle 25 h/viikko	60 %
enintään 25 h/viikko	60 %	enintään 15 h/viikko	35 %

## ESPOON KAUPUNKI

Kasvun ja oppimisen toimiala  
Talousyksikkö/Varhaiskasvatus

---

Viikoittaisen keskimääräisen varhaiskasvatusajan laskennassa otetaan huomioon lapsen päivittäisen varhaiskasvatusajan lisäksi lapsen säännölliset ennalta ilmoitetut poissaolopäivät kalenterikuukaudessa. Perheen loma-aikoja (esim. syys-, joului- ja hiihtolomat) ja lapsen satunnaisia poissaoloja ei lasketa säännöllisiin poissaoloihin.

Esiopetus (20 h/vk, 4 h/päivä) ja esiopetusikäisten lasten perusopetukseen valmistava opetus (enintään 25 h/viikko, 5 h/päivä) on maksutonta esiopetuksen lukuvuoden alusta (1.8.) esiopetuksen työvuoden loppuun (viikon 22 perjantai).

Viisivuotiaiden lasten ikäluokan (toimintavuoden ensimmäisen vuoden aikana 5 vuotta täyttävien) 20 viikkotuntin varhaiskasvatus (20h/viikko, 4 h/päivä) on maksutonta ajalla 1.8. - 31.7.

Mikäli lapsen huoltajat asuvat eri paikkakunnilla ja lapselle järjestetään varhaiskasvatusta molemmilla paikkakunnilla, lapsen varhaiskasvatuksesta peritään maksu lapsen huoltajan Espoosta varaamien varhaiskasvatuspäivien lukumäärän perusteella.

Lapsen säännöllisestä päivittäisestä varhaiskasvatusajasta ja poissaoloista tehdään kirjallinen sopimus varhaiskasvatuspaikan kanssa.

### POISSAOLOJEN VAIKUTUS VARHAISKASVATUSMAKSUUN

Kuukausimaksu peritään myös poissaolon ajalta seuraavin poikkeuksin:

1. jos lapsi on sairautensa vuoksi poissa varhaiskasvatuksesta kaikki kalenterikuukauden toimintapäivät, maksua ei peritä lainkaan
2. jos lapsi on sairautensa vuoksi poissa varhaiskasvatuksesta vähintään 11 toimintapäivää kalenterikuukaudessa, maksuna peritään puolet kuukausimaksun määrästä. Sairauspoissaolosta tulee ilmoittaa varhaiskasvatuspaikkaan heti sairauden alettua.
3. jos lapsi on poissa varhaiskasvatuksesta muusta syystä kuin sairautensa vuoksi kalenterikuukauden kaikkina päivinä, maksuna peritään puolet kuukausimaksun määrästä.
4. päiviltä, joina lapsi on poissa varhaiskasvatuksesta sairausvakuutuslain 9 luvun 7 §:ssä tarkoitettujen *vanhempainrahajaksojen* ajan, maksua ei peritä lainkaan.

### TULOT

Tuloina otetaan huomioon samassa taloudessa elävän lapsen, vanhemman tai muun huoltajan sekä tämän puolison tai avioliitonomaisissa olosuhteissa elävän henkilön veronalaiset ansio- ja pääomatulot sekä verosta vapaat tulot.

Tulona ei oteta huomioon lasten kotihoidon tukea, lapsilisää, vammaisetuksista annetun lain mukaista etuutta, kansaneläkelain mukaista lapsikorotusta, asumistukea, tapaturmavakuutuksen perusteella suoritettavia sairaanhoito- ja tutkimuskuluja, sotilasavustusta, rintamalisää, opintorahaa, aikuiskoulutustukea, opintotuen asumislisää, toimeentulotukena maksettavaa toimintarahaa ja matkakorvausta, Kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuksista ja kuntoutusrahaetuksista annetun lain mukaista ylläpitokorvausta, julkisesta työvoima-palvelusta annetun lain mukaista ylläpitokorvausta, opintojen johdosta suoritettavia apurahoja ja muita vastaavia avustuksia eikä perhehoidon kustannusten korvauksia. Tulojen vähennyksenä otetaan huomioon suoritettavat elatusavut perheen ulkopuolisille lapsille ja tosiasiallisista perhesuhteista johtuvat muut vastaavat kustannukset sekä syytinki.

## ESPOON KAUPUNKI

Kasvun ja oppimisen toimiala  
Talousyksikkö/Varhaiskasvatus

---

### TULOSELVITYS

Selvitys perheen tuloista annetaan tuloseelvityslomakeella tai *täyttämällä sähköinen tuloseelvitys eVakassa*. Perheen ei tarvitse selvittää tulojaan, mikäli perhe antaa tai on antanut tuloseelvityslomakeessa tai eVakassa suostumuksensa määrätä toistaiseksi lapsen varhaiskasvatusmaksuksi varhaiskasvatusajan mukaisen korkeimman maksun.

*Mikäli perhe ei toimita tuloseelvitystä (myös liitteitä tarvittaessa)*, perheen varhaiskasvatuksessa olevasta lapsesta peritään korkein maksu. Puuttuvilla tulotiedoilla määrättyä maksua ei korjata takautuvasti.

### VARHAISKASVATUSMAKSUN TARKISTAMINEN

Varhaiskasvatusmaksu on voimassa toistaiseksi. Perheellä on velvollisuus ilmoittaa tulotiedot kirjallisesti liitteineen myös kesken toimintavuoden, mikäli perheen tulot olennaisesti (+/- 10 %) muuttuvat tai perheen koko muuttuu. Jos maksun määräämistä koskeva päätös on perustunut asiakkaan antamiin liian alhaisiin tulotietoihin, maksu oikaistaan takautuvasti enintään vuoden ajalta.

Kunnan varhaiskasvatuksen tehtäviä hoitavalla viranomaisella on oikeus pyynnöstä saada maksun suuruuteen olennaisesti vaikuttavat tiedot ja selvitykset eri viranomaisilta. Tulorekisterin käyttöön tarvitaan asiakkaan suostumus.

Varhaiskasvatusmaksun määrittelyssä käytettävien tulo rajojen indeksitarkistus tehdään kahden vuoden välein. Varhaiskasvatusmaksua tarkistetaan myös, mikäli voimassa olevat säädökset tai päätökset muuttuvat.

### MAKSU PERUUTTAMATTA JÄTETYSTÄ VARHAISKASVATUKSESTA

Jos lapsen vanhemmat eivät ota vastaan lapselle haettua ja myönnettyä paikkaa varhaiskasvatuksessa eikä paikkaa ole peruttu ennen varhaiskasvatuksen alkamispäivää, peritään puolet kuukausimaksusta.

Jos lapsen huoltajat varaavat lapselle varhaiskasvatuspaikan lomansa ajaksi eivätkä peruuta sitä etukäteen määräaikaan mennessä, peruuttamatta jätetystä varhaiskasvatuspaikasta peritään puolet lapsen varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain mukaan määräytyvästä kuukausimaksusta. Peruuttamatta jätetystä varhaiskasvatuspaikasta peritään puolet lapsen varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain mukaan määräytyvästä kuukausimaksusta myös siinä tapauksessa, että kuukausimaksu varhaiskasvatuspaikasta peritään 11 kuukaudelta. Perheiltä, joille tulojen perusteella ei ole määrätty kuukausimaksua lainkaan, peritään puolet pienimmästä perittävästä maksusta.

### VARHAISKASVATUKSEN ALKAMINEN JA PÄÄTTYMINEN

Varhaiskasvatusmaksu peritään päätöksen mukaisesta varhaiskasvatuksen aloituspäivästä alkaen. Varhaiskasvatuspaikka on irtisanottava kirjallisesti vähintään kahta (2) viikkoa ennen varhaiskasvatusarpeen päättymistä. Maksu päättyy lapsen tosiasialliseen viimeiseen varhaiskasvatuspäivään.

**ESPOON KAUPUNKI**

Kasvun ja oppimisen toimiala  
Talousyksikkö/Varhaiskasvatus

---

**TILAPÄISEN VARHAISKASVATUKSEN MAKSUT**

Tilapäisestä yli viisi tuntia päivässä kestävästä varhaiskasvatuksesta peritään 29 €/pv ja enintään viisi tuntia päivässä kestävästä varhaiskasvatuksesta 15 €/pv. Toisesta lapsesta yli viisi tuntia päivässä kestävästä varhaiskasvatuksen maksu on 15 €/pv ja enintään viisi tuntia päivässä kestävästä varhaiskasvatuksen maksu 8 €/pv.

**LASKUTUS**

Varhaiskasvatuskuukauden maksut laskutetaan jälkikäteen seuraavan kuukauden puolivälissä ja laskun eräpäivä on kyseisen kuukauden lopussa. Jos lapsen varhaiskasvatus alkaa tai loppuu kesken kalenterikuukauden, maksu peritään lapsen päätöksen mukaisesta varhaiskasvatuksen aloituspäivästä siihen asti, kun lapsi on varhaiskasvatuksessa.